意 見 書

 当委員会における議案に関する意見は、下記のとおりである。

記

１ 議案第１号「平成 29 年度事業計画（案）」に関する意見は次のとおり。

・平成 29 年７月からの情報連携開始に向けて、情報システムの安全性及び信頼性

の確保に努めるとともに、組織のガバナンスの向上や国民に対するわかりやす

い情報発信に努めること。

・地方公共団体の情報化支援や教育研修事業の実施に当たっては、常に地方の実

情やニーズを十分踏まえ、地方公共団体や住民へのよりよいサービスにつなが

るものとなるよう努めること。

・次期総合行政ネットワーク整備における LGPKI の整備については、外部委託の

メリット・効果や経費節減策等を十分に整理するとともに、調達の競争性を確

保しつつ安定的に運用することについても十分に留意すること。

 ２ 議案第２号「平成 29 年度予算（案）」に関する意見はない。

  平成 29 年３月７日

               地方公共団体情報システム機構 経営審議委員会
                             委員長 大山 永昭

  地方公共団体情報システム機構
       理事長 西尾 勝 殿